
Beslissing op bezwaar verkeersbesluit tot het plaatsen van een individuele 

gehandicaptenparkeerplaats op de Zilverschoon te Hazerswoude Dorp 

  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ALPHEN AAN DEN RIJN 

  

Overwegende: 

  

BESLUITEN: 

• dat de gemeente als wegbeheerder een verkeersbesluit moet nemen bij het plaatsen of verwijderen 

van sommige verkeerstekens en dat in het verkeersbesluit wordt afgewogen waarom verkeerste- 

kens worden geplaatst of verwijderd; 

• dat het college op 16 oktober 2023 een verkeersbesluit heeft gepubliceerd in het Gemeenteblad 

onder nummer 2024/439333, tot het plaatsen van een individuele gehandicaptenparkeerplaats 

nabij Zilverschoon 24 te Hazerswoude Dorp; 

• dat tegen dit besluit een bezwaarschrift is ingediend; 

• dat dit bezwaar voor advies is voorgelegd aan de onafhankelijke adviescommissie bezwaarschriften; 

• dat deze commissie adviseert het bezwaar ontvankelijk te verklaren; 

• dat deze commissie adviseert het bezwaar gegrond te verklaren, omdat in het bestreden verkeers- 

besluit de locatie van de individuele gehandicaptenparkeerplaats niet concreet genoeg is omschre- 

ven, wat in strijd is met het rechtszekerheidsbeginsel jegens bezwaarmaker, waardoor deze bij 

een eventuele wijziging niet opnieuw tegen een besluit kan opkomen; 

• dat het college besluit dit advies over te nemen; 

• dat hiermee het bezwaar gegrond wordt verklaard; 

• dat hiermee het verkeersbesluit van 23 september 2023 wordt ingetrokken en een nieuw verkeers- 

besluit wordt genomen in deze Beslissing op Bezwaar; 

• dat de aanvrager een individuele gehandicaptenparkeerplaats heeft aangevraagd met zaaknummer 

3207674 in de nabijheid van de woning; 

• dat de aanvraag is getoetst aan het door het college op 14 januari 2014 vastgestelde beleid gehan- 

dicaptenparkeerplaatsen (2013/50687); 

• dat de Zilverschoon binnen de bebouwde kom van Hazerswoude-Dorp ligt; 

• dat de aanvrager als inwoner van de gemeente Alphen aan den Rijn staat geregistreerd in de 

gemeentelijke basisadministratie; 

• dat de aanvrager als bestuurder beschikt over een motorvoertuig; 

• dat de aanvrager beschikt over een geldig rijbewijs; 

• dat aan de aanvrager een gehandicaptenparkeerkaart of combinatiekaart is verstrekt; 

• dat de aanvrager niet op eigen terrein kan parkeren; 

• dat de parkeerdruk zodanig is dat niet te allen tijde binnen een redelijke loopafstand een parkeer- 

plaats gevonden kan worden; 

• dat er een onderzoek is uitgevoerd naar de parkeersituatie ter plaatse van het woonadres van de 

aanvrager; 

• dat het wenselijk is om mindervalide weggebruikers, die de beschikking hebben over een gehan- 

dicaptenparkeerkaart, de mogelijkheid te bieden om in de directe nabijheid van de eigen woning 

te kunnen parkeren; 

• dat de inrichting en afmeting van de Zilverschoon geen beletsel vormt voor de toewijzing van 

een gehandicaptenparkeerplaats in de nabijheid van de woning van aanvrager; 

• dat de gemeente gelet op het bovenstaande het dan ook wenselijk acht aan de aanvrager een 

gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats (op kenteken) in de Zilverschoon beschikbaar te stellen; 

• dat dit kan worden bewerkstelligd door het plaatsen van de daarvoor benodigde bebording en 

het aanbrengen van hoekmarkeringen van 30 x 30 cm; 

• dat vanwege de afmetingen van het voertuig van aanvrager het laatste parkeervak in de Zilver- 

schoon voor het portiek van huisnummers 14 t/m 24 wordt aangewezen; 

• dat het doel van het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken is om de gehan- 

dicapte gebruiker daarvan in staat te stellen een actief en mobiel leven te leiden en daardoor aan 

het algemeen maatschappelijke verkeer kan deelnemen; 

• dat de belangen van de mindervalide aanvrager in deze zwaarder wegen dan die van overige 

weggebruikers om op deze parkeerplaats met hun voertuig te kunnen parkeren; 

• dat er voor overige weggebruikers in de omgeving van de Zilverschoon voldoende parkeerplaatsen 

aanwezig zijn om hun voertuig te parkeren; 

Nr. 195676 

GEMEENTEBLAD 2 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Alphen aan den Rijn 

Gemeenteblad 2024 nr. 195676 2 mei 2024 1 



• dat de parkeerplaatsen aan de Zilverschoon in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij Gemeente 

Alphen aan den Rijn; 

• dat er conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 

overleg plaatsgevonden heeft met de door de korpschef van de nationale politie daartoe gemach- 

tigde verkeersadviseur en dat deze akkoord gaat met dit besluit; 

• dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor de reke- 

ning van de betrokkenen behoren te blijven; 

• dat de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 

1994 om de bruikbaarheid van de weg te waarborgen c.q. te vergroten voor mindervalide wegge- 

bruikers die de beschikking hebben over een gehandicaptenparkeerkaart; 

• dat het besluit komt te vervallen zodra het recht op een gehandicaptenkaart vervalt, dan wel de 

bewoner verhuist naar een andere locatie, de bewoner komt te overlijden of om andere redenen 

geen gebruik meer maakt van de gehandicaptenparkeerplaats 

• en gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit Administratieve 

Bepalingen inzake het Wegverkeer, 

tot het plaatsen van een individuele gehandicaptenparkeerplaats en derhalve het plaatsen van bord 

E06 (gehandicaptenparkeerplaats) met kentekenonderbord op het laatste parkeervak in de Zilverschoon 

voor het portiek van huisnummers 14 t/m 24 te Hazerswoude-Dorp. 

  

De in dit besluit genoemde borden zijn opgenomen in bijlage I van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 en opgenomen in de bij dit besluit behorende bebordingstekening. 

  

  

Zaaknummer: 3229265 

  

Bezwaar- of beroepsclausule 

Belanghebbenden kunnen ingevolge artikel 8:1 van de Algemene wet bestuursrecht binnen 6 weken 

na publicatie van dit besluit een beroepschrift tegen dit besluit kunt indienen bij de rechtbank Den Haag, 

sector bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH te Den Haag. Het indienen van een beroepschrift schorst 

niet automatisch de werking van het bestreden besluit. U kunt hiervoor ingevolge artikel 8:81 van de 

Algemene wet bestuursrecht een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningen- 

rechter van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH te Den Haag. 

Alphen aan den Rijn, 30 april 2024. 

Namens burgemeester en wethouders van Alphen aan den Rijn, 

A. Hanemaaijer, 

Teamleider Beheer Openbare Ruimte 

Gemeenteblad 2024 nr. 195676 2 mei 2024 2 


